



Mbuyapey, 26 de mayo de 2025

Señores
Nombre de Fantasía SAN EXPEDITO CONSULTORA
RUC 1513152-1
Dirección ITAUGUA
Teléfono 0983636430
Correo Electrónico maara_servian@hotmail.com

PRESENTE

Por este medio tengo el agrado de dirigirme a Ud. A fin de solicitarle Presupuesto para los trabajos de
"CONSTRUCCION DE ADECUACIÓN Y PUESTA EN VALOR - PLAZA CÉSAR A. SOLÍS I.D. N°. 471.328
por el cual se le remite la siguiente planilla. -


PLANILLA DE COMPUTO Y PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCION DE RUBROS	UN.	CANTIDAD	P. UNITARIO	P.TOTAL
1	Cartel de obra	UN	1		
2	Replanteo y Marcación	M2	1458		
3	Demolición de piso existente	M2	1225		
4	Demolición de muralla	ML	33		
5	Mampostería de nivelación de 0,15 cm	M2	184.23		
6	Contrapiso de H° de cascotes espesor 10cm	M"	1428		
7	Piso de granito	M2	1568		
8	Revoque	M2	184.23		
9.	Provisión y colocación de bancos.	UN	16		
10	Provisión y colocación de detalles en metal más pérgola para bancos	UN	16		
11	Pintura	M2	184.23		
12	Alumbrado tipo led doble de 100 W	UN	18		
13	Reflector led de 100 W	UN	6		
14	Instalación de cableado estructural con cañería.	ML	130		
15	Registro eléctrico	UN	22		
16	Instalación de convertidores y disyuntores de seguridad contra electrocución	UN	1		
17	Tablero eléctrico	UN	1		
18	Acometida	UN	1		
19	Reparación de valla de protección	M2	465		
20	Zapatas de H° A	M3	0.8		
21	Pilares de H°A°	M3	0.75		
22	Mamp Elevación visto de 0,15	M2	10.6		
23	Pergolado metálico con tubos metálicos de 10 x 10 cm	UNI	1		
24	Pintura acrílica para ladrillo visto	M2	10.6		
25	Cartel de acceso	UNI	1		
26	Limpieza final	GL	1		
precio total general iva incluidos					

Son guaraníes:.....

Sin otro motivo en Particular muy atentamente le saluda


Rolando Amarilla Servin
Contratista
"SAN EXPEDITO"
Consultora
R.U.C. 1513152 - 1


Firma
Responsable de UOC
Remolito Leguizamo



Mbuyapey, 26 de mayo de 2025

Señores
J.E.M. CONSTRUCCIONES
RUC 2341562-2
Dirección CALLE SOLDADO DESCONOCIDO C/ ALCIBIADES ESCORTES 557
Teléfono 0985 671735
Correo Electrónico magben29@gmail.com

PRESENTE

Por este medio tengo el agrado de dirigirme a Ud. A fin de solicitarle Presupuesto para los trabajos de
"CONSTRUCCION DE ADECUACIÓN Y PUESTA EN VALOR – PLAZA CÉSAR A. SOLIS I.D. N°.
471.328.- por el cual se le remite la siguiente planilla.-

PLANILLA DE COMPUTO Y PRESUPUESTO


ITEM	DESCRIPCION DE RUBROS	UN.	CANTIDAD	P. UNITARIO	P.TOTAL
1	Cartel de obra	UN	1		
2	Replanteo y Marcacion	M2	1458		
3	Demolicion de piso existente	M2	1225		
4	Demolicion de muralla	ML	33		
5	Mampostería de nivelación de 0,15 cm	M2	184.23		
6	Contrapiso de H° de cascotes espesor 10cm	M"	1428		
7	Piso de granito	M2	1568		
8	Revoque	M2	184.23		
9.	Provisión y colocación de bancos.	UN	16		
10	Provisión y colocación de detalles en metal más pérgola para bancos	UN	16		
11	Pintura	M2	184.23		
12	Alumbrado tipo led doble de 100 W	UN	18		
13	Reflector led de 100 W	UN	6		
14	Instalación de cableado estructural	ML	130		
15	Registro eléctrico	UN	22		
16	Instalación de convertidores y disyuntores de seguridad contra electrocución	UN	1		
17	Tablero eléctrico	UN	1		
18	Acometida	UN	1		
19	Reparación de valla de protección	M2	465		
20	Zapatas de H° A	M3	0.8		
21	Pilares de H°A°	M3	0.75		
22	Mamp Elevación visto de 0,15	M2	10.6		
23	Pergolado metálico con tubos metálicos de 10 x 10 cm	UNI	1		
24	Pintura acrílica para ladrillo visto	M2	10.6		
25	Cartel de acceso	UNI	1		
26	Limpieza final	GL	1		
precio total general iva incluidos					

Son guaraníes:.....

Sin otro motivo en Particular muy atentamente le saluda

Recibido

JEM Construcciones
Magno Mario Benítez V
Ruc.: 2341562-2


Firma
Responsable de UOC
Remaldo Leguizamón

Itaugua, 28 de mayo del 2025

Señores
Municipalidad de Mbuyapey
U.O.C Unidad Operativa de Contrataciones
PRESENTE

Por este medio remito cotización a fin de que puedan considerarlo para una eventual propuesta técnica y económica. En los trabajos de "CONSTRUCCION DE ADECUACIÓN Y PUESTA EN VALOR - PLAZA CÉSAR A. SOLÍS ID N°. 471.328.-

PLANILLA DE COMPUTO Y PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCION DE RUBROS	UN.	CANTIDAD	P. UNITARIO	P.TOTAL
1	Cartel de obra	UN	1	1.341.229	1.341.229
2	Replanteo y Marcación	M2	1458	1.789	2.610.158
3	Demolición de piso existente	M2	1225	8.947	10.965.733
4	Demolición de muralla	ML	33	23.715	782.593
5	Mampostería de nivelación de 0,15 cm	M2	184.23	116.326	21.431.111
6	Contrapiso de H° de cascotes espesor 10cm	M"	1428	49.208	70.298.530
7	Piso de granito	M2	1568	152.000	238.336.000
8	Revoque	M2	184.23	49.208	9.065.787
9.	Provisión y colocación de bancos.	UN	16	1.341.229	21.459.664
10	Provisión y colocación de detalles en metal más pérgola para bancos	UN	16	1.341.229	21.459.664
11	Pintura	M2	184.23	31.346	5.774.845
12	Alumbrado tipo led doble de 100 W	UN	18	1.789.439	32.209.902
13	Reflector led de 100 W	UN	6	759.914	4.559.482
14	Instalación de cableado estructural con cañería bajo tierra de alta resistencia	ML	130	58.158	7.560.547
15	Registro eléctrico	UN	22	250.718	5.515.795
16	Instalación de conversores y disyuntores de seguridad contra electrocución	UN	1	1.341.229	1.341.229
17	Tablero eléctrico	UN	1	447.076	447.076
18	Acometida	UN	1	1.652.791	1.652.791
19	Reparación de valla de protección	M2	465	18.761	8.724.896
20	Zapatas de H° A	M3	0.8	2.544.750	2.035.800
21	Pilares de H°A°	M3	0.75	2.544.750	1.908.563
22	Mamp Elevación visto de 0,15	M2	10.6	187.611	1.988.673
23	Pergolado metálico con tubos metálicos de 10 x 10 cm	UNI	1	5.680.000	5.680.000
24	Pintura acrílica para ladrillo visto	M2	10.6	49.208	521.609
25	Cartel de acceso	UNI	1	3.134.572	3.134.572
26	Limpieza final	GL	1	1.610.000	1.610.000
PRECIO TOTAL GENERAL IVA INCLUIDOS					483.473.498

Sin otro motivo en Particular muy atentamente le saluda


Rolando Amarilla Servin
Contratista
"SAN EXPEDITO"
Consultora

J.E.M. CONSTRUCCIONES

RUC 2341562-2
Dirección CALLE SOLDADO DESCONOCIDO C/ ALCIBIADES ESCORTES 557
Teléfono 0985 671735
Correo Electrónico magben29@gmail.com

San Antonio 27 de mayo del 2025

Señores
MUNICIPALIDAD DE MBUYAPEY
PRESENTE

En relacion al pedido de presupuesto. Considerando la envergadura del proyecto y las especificaciones tecnicas elevo presupuesto para los trabajos **"CONSTRUCCION DE ADECUACIÓN Y PUESTA EN VALOR - PLAZA CÉSAR A. SOLÍS ID Nº. 471.328**

PLANILLA DE COMPUTO

ITEM	DESCRIPCION DE RUBROS	UN.	CANTIDAD	P. UNITARIO	P.TOTAL
1	Cartel de obra	UN	1	1.430.644	1.430.644
2	Replanteo y Marcación	M2	1458	1.610	2.347.168
3	Demolición de piso existente	M2	1225	9.842	12.056.406
4	Demolición de muralla	ML	33	24.162	797.433
5	Mampostería de nivelación de 0,15 cm	M2	184.23	116.326	21.431.111
6	Contrapiso de H° de cascotes espesor 10cm	M"	1428	49.208	70.298.530
7	Piso de granito	M2	1568	152.000	238.336.000
8	Revoque	M2	184.23	49.208	9.065.787
9.	Provisión y colocación de bancos.	UN	16	1.341.229	21.459.664
10	Provisión y colocación de detalles en metal más pérgola para bancos	UN	16	1.341.229	21.459.664
11	Pintura	M2	184.23	31.346	5.774.845
12	Alumbrado tipo led doble de 100 W	UN	18	1.789.439	32.209.902
13	Reflector led de 100 W	UN	6	759.914	4.559.482
14	Instalación de cableado estructural con cañería bajo tierra de alta resistencia	ML	130	58.158	7.560.547
15	Registro eléctrico	UN	22	250.718	5.515.795
16	Instalación de convertidores y disyuntores de seguridad contra electrocución	UN	1	1.341.229	1.341.229
17	Tablero eléctrico	UN	1	447.076	447.076
18	Acometida	UN	1	1.652.791	1.652.791
19	Reparación de valla de protección	M2	465	18.761	8.724.896
20	Zapatas de H° A	M3	0.8	2.544.750	2.035.800
21	Pilares de H°A°	M3	0.75	2.544.750	1.908.563
22	Mamp Elevación visto de 0,15	M2	10.6	187.611	1.988.673
23	Pergolado metálico con tubos metálicos de 10 x 10 cm	UNI	1	5.680.000	5.680.000
24	Pintura acrílica para ladrillo visto	M2	10.6	49.208	521.609
25	Cartel de acceso	UNI	1	3.134.572	3.134.572
26	Limpieza final	GL	1	1.610.000	1.610.000
PRECIO TOTAL GENERAL IVA INCLUIDOS					483.473.498

JEM Construcciones
Magno Mario Benítez V
Ruc : 2341562-2